
DUKELSKÉ NÁMĚSTÍ

Na Dukelském náměstí se nachází nejvýznamněj-
ší památky města. Dominuje mu novodobý kostel 
sv. Václava a sv. Anežky České, který byl vysvěcen 

v roce 1994. Na protější straně náměstí stojí novorenesanční radnice 
z roku 1906. V horní části naleznete renesanční Dům u Synků. Dále 
se na náměstí nachází kašna Žumberák z 16. století a Morový sloup 
z 18. století.
www.hustopece.cz/o-hustopecich

STŘELNICE

V ulici Na Hradbách najdete jednu z nejstarších 
budov města – Střelnici. V té je po rozsáhlé rekon-
strukci k vidění expozice zaměřující se na dějiny 

urbanismu, obranného systému Hustopečí, na střelce a jejich sídlo 
a také na vinařství. Možnost návštěvy po domluvě v muzeu nebo v 
rámci otevírací doby. 
www.hustopece.cz/strelnice 

RAJHRADSKÁ STUDNA

Rajhradskou stud-
nu naleznete v ulici 
Svatopluka Čecha. V 

roce 2022 zde byla u příležitosti 400. 
výročí vyhnání hutteritů z Hustopečí 
slavnostně odhalena zrekonstruova-
ná studna. Pumpa, nad kterou se na-
chází kovový baldachýn vážící téměř 
400 kg, pochází z dílny kováře Fran-
tiška Pechora ze Starovic. 
www.hustopece.cz/rajhradska-studna

VINAŘSTVÍ

Už ve středověku prosluly Hustopeče svou vinař-
skou kulturou a spolu se Znojmem a Mikulovem 
platily za nejvýznamnější měšťanská vinařská cen-

tra Moravy. Záležitostmi vinařství se zabýval obávaný hustopečský 
horenský soud (sídlil na náměstí, na místě dnešní České spořitelny), 
nejpřísnější na Moravě, od jehož výnosů neexistovalo odvolání. 
V roce 1729 vniklo hustopečské Vinařské bratrstvo, které bylo nej-
déle působící organizací tohoto typu na Moravě. Jeho činnost byla 
opět obnovena roku 2007 a funguje dodnes. 
Nyní Hustopeče spadají pod Velkopavlovickou vinařskou podoblast 
a prochází tudy oblíbená cyklostezka Krajem André. 
Ve městě se nachází dvě vinařské ulice – Na Hradbách a Vinařská. 
V letních měsících zde najdete pravidelně otevřené sklepy a navštívit 
je můžete i při dalších vinařských akcích. 
www.vinohustopece.cz/o-nas

Kam
V Hustopečích

RENESANČNÍ DŮM U SYNKŮ

Měšťanský dům U Synků nese název podle posled-
ního majitele – obchodníka Bedřicha Synka.  Na-
chází se v horní části náměstí a sídlí v něm Městské 

muzeum a galerie (expozice Dějiny města, Osvobození 1945, Hus-
topečské trhy, Freudenreichův sklep) a kavárna. V nádvoří pak ještě 
objevíte pomník kvasinky vinné, který je zapsán v české knize rekor-
dů jako největší zvětšenina živého organismu, a fontánu Královna.
www.hustopece.cz/pamatky/dum-u-synku

Co navštívit ve městě vína a mandloní?

KŘÍŽOVÝ VRCH

NAUČNÁ STEZKA A AUDIO PRŮVODCE 

MĚSTSKÝ STADION 

KRYTÝ BAZÉN A LETNÍ KOUPALIŠTĚ 

DĚTSKÁ A DOPRAVNÍ HŘIŠTĚ 

VYHLÍDKA NAD STARÝM VRCHEM 

Kontakt:
Turistické informační centrum
Hustopeče, Dukelské nám. 15
tel.: 530 351 418/419

www.hustopece.cz
 Město Hustopeče
 mestohustopece

Financováno za podpory JMK.

 NENECHTE SI UJÍT

Leden/Únor
■ Hustopečské skákání

Březen
■ Slavnosti mandloní a vína

Duben/Květen
■ O Hustopečskou pečeť  
  a Májový košt vín
■ Letní otevřené sklepy

Červen
■ Slunovrat s vínem
■ Krajem André
■ Letní otevřené sklepy

Srpen
■ Krojové hody
■ Zarážení hory
■ Letní otevřené sklepy

Září
■ Letní otevřené sklepy

Říjen
■ Burčákové slavnosti
■ Národní soutěž vín

Listopad
■ Svatomartinské slavnosti
■ Světový duel vín

Prosinec
■ Adventní punčování
■ Adventní koncerty

8

9

10 12

11

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

7

8

8

9

9

10

10

11

12

11

11

mapa města

ŽIDOVSKÝ HŘBITOV

Původní židovský hřbitov pochá-
zel z  roku 1886 a poslední pohřeb 
se zde konal v roce 1946. Poté hřbi-
tov celá desetiletí chátral až se roku 
2013 dočkal rekonstrukce a alespoň 
částečného obnovení. Nyní je tu jen 
symbolická loučka s památníkem 
věnovaným židovským obyvatelům 
Hustopečí. Najdete jej také v ulici 
Svatopluka Čecha. 
www.hustopece.cz/zidovsky-hrbitov

NAUČNÁ STEZKA MASARYK A HUSTOPEČE

DUKELSKÉ NÁMĚSTÍ

RENESANČNÍ DŮM U SYNKŮ

STŘELNICE

VINAŘSTVÍ

RAJHRADSKÁ STUDNA, ŽIDOVSKÝ HŘBITOV

12

hustopece.cz

fot
o: 

Ric
ha

rd
 Sk

ou
m

al



KŘÍŽOVÝ VRCH

Unikněte z ruchu centra města do stinného lesopar-
ku na Křížovém vrchu. Zabaví se zde malí i velcí, 
milovníci odpočinku i aktivní sportovci. A co vše 
Křížový vrch nabízí?

⚫ Discgolf 

Nenáročnou hru pro celou rodinu si mů-
žete zahrát kolem kaple sv. Rocha, kde se 
nachází 9 výhozišť, 9 ocelových košů. 
Pravidla hry vychází z  golfu, jen místo 
trefování se do jamek míčky, házíte spe-
ciálními disky. Ty jsou k zapůjčení zdar-
ma v turistickém informačním centru 
oproti vratné záloze. 
www.hustopece.cz/discgolf-hustopece

⚫ Relaxační zóna a hmatová stezka 

Na Křížovém vrchu se zabaví všechny věkové kategorie, zejména pro 
děti je určena relaxační zóna s hmatovou stezkou ve tvaru šneka. 
V těsné blízkosti se ještě nachází chodníček osázený lučním kvítím 

i bylinkami a na horizontu kopce se tyčí domi-
nanta tohoto místa – velký dubový kříž.

DĚTSKÁ A DOPRAVNÍ HŘIŠTĚ

Hřiště v ulici Lipová je největší ve městě. Nachází se 
zde totiž i hřiště dopravní. 
Další dětská hřiště naleznete také v ulicích: Masa-

rykovo náměstí, Šafaříkova, Větrná, U Větrolamu, Na Výsluní a Na 
Sídlišti.
www.hustopece.cz/dopravni-hriste-na-ulici-lipova

KRYTÝ BAZÉN A LETNÍ KOUPALIŠTĚ

V areálu najdete jak vnitřní, tak i venkovní koupá-
ní. Uvnitř jsou dva bazény – velký plavecký a malý 
dětský. Informace k otevírací době a obsazenosti 

bazénu najdete na www.spozam.cz.  
Ve venkovní části je k dispozici pět bazénů – plavecký, regenerač-
ní s atrakcemi, dětský s malou skluzavkou, s dojezdem pro tobogán 
a s dvojitou skluzavkou a divokou vodou. Dále v areálu koupaliště 
naleznete travnaté plochy, stánky s občerstvením, hřiště na plážové 
sporty a dětské hřiště. Více informací o vstupném a otevírací době 
naleznete na www.spozam.cz/letni-koupaliste/. 

NAUČNÁ STEZKA  
A AUDIO PRŮVODCE

V Hustopečích naleznete středoevropský unikát 
– mandloňové sady. Aktuálně se zde nachází přes 

1 200 stromů a rozhledna. Vede k nim 9 km dlouhá naučná stezka, 
kterou si můžete zkrátit na 5 km. Dětem cestu zpříjemní Ranč Val-
kýra, v jehož ohradách je k vidění spousta zvířátek.
Na kratší trase naleznete audio průvodce. Ten je k dis-
pozici ve dvou verzích: Mandloňovou stezkou  
(5 km dlouhá trasa se šesti zastaveními) a Víte, že? (deset zajímavostí, 
které byste určitě měli vědět o sadech a rozhledně).
www.hustopece.cz/pamatky/mandlonove-sady-a-rozhledna

VYHLÍDKA NAD STARÝM VRCHEM

Vyhlídka z roku 2020 s výhledem na město a 
Pálavu je vytvořena ze staré cvičné nádrže pro 
potápěče.  

Najdete ji při cestě do mandloňového sadu a k rozhledně na přímé 
trase od městského hřbitova, kolem vinařství Starý vrch. 
www.hustopece.cz/vyhlidka-na-mesto-nad-starym-vrchem

MĚSTSKÝ STADION

Stadion se nachází vedle koupaliště v ulici Šafaří-
kova. Návštěvníci mohou vyzkoušet nový atletický 
ovál s šesti drahami o délce 400 metrů.
www.spozam.cz 

⚫ Kaple sv. Rocha 

Původně barokní kaple z  roku 1682, za-
svěcená morovým patronům, má v  sou-
časnosti novorománskou podobu. Uvnitř 
kaple jsou vitráže a nástěnné malby Ludví-
ka Kolka, který navrhl i vzhled nového 

hustopečského kostela z roku 1994. Kaple je pro veřejnost nepřístup-
ná, dovnitř lze nahlédnout skrz průzory ve dveřích.
www.hustopece.cz/krizovy-vrch-s-kapli-sv-rocha-a-relaxacni-zonou

⚫ Hra pro děti

Při procházce Křížovým 
vrchem se můžou vaše děti zaba-
vit hrou, která jim pomůže lépe poznat okolí  
a poodhalí tajemné krásy tohoto místa. A jako 
bonus si mohou za správné vyplnění otázek, 
vyzvednout malou odměnu v TIC Hustopeče  
(Dukelské nám. 15) . Hra je dostupná i zde →

fot
o: 

Ric
ha

rd
 Sk

ou
m

al

NAUČNÁ STEZKA MASARYK  
A HUSTOPEČE

Naučná stezka provede návštěvníky městem po asi 
2 km dlouhé trase. Celkem se na ní nachází 7 zasta-

vení spojených se životem T. G. Masaryka a jeho rodinou. 
www.hustopece.cz/masaryk 

1 2

3

4

5

6

7

10 fun facts

Mandloňovou
stezkou

Mandloňová 
stezka

fot
o: 

Ric
ha

rd
 Sk

ou
m

al

fot
o: 

2 ×
 Ri

ch
ar

d S
ko

um
al


